Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa para a
administração pública, para contratação de empresa especializada em sistema de controle de
frequência biométrico, com locação de relógios de ponto eletrônico, leitor biométrico e respectivo
software de gestão de ponto em nuvem, manutenção corretiva e preventiva do relógio de ponto e
software e treinamento.
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da habilitação da licitação na modalidade
Convite n. 001/2021.
DA HABILITAÇÃO: Da análise da habilitação resta constado que a empresa licitante AHGORA
SISTEMAS S/A deixou de atender as determinações do edital no subitem 7.4 QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICO-FINANCEIRA – não apresentado o 7.4.2 Certidão Negativa de feitos sobre falência,
recuperação judicial ou recuperação extrajudicial, expedida pelo distribuidor da sede do licitante
em plena vigência.
As empresas, MJ DAVANCO GONÇALVES EIRELI e CEO SISTEMAS E COMERCIO DE
RELÓGIO DE PONTO EIRELI deixaram de atender as determinações do edital no subitem 7.3
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, alínea “e”, não apresentaram a Certidão de Débitos
Imobiliários ou Débitos Gerais.
Por não atenderem as determinações do edital as empresas MJ DAVANCO GONÇALVES EIRELI,
CEO SISTEMAS E COMERCIO DE RELÓGIO DE PONTO EIRELI e AHGORA SISTEMAS S/A
foram declaradas INABILITADAS.
De conformidade com o edital subitem 9.11, a comissão permanente de licitação fixou o prazo de
03 (três) dias úteis para que as empresas participantes deste certame apresentem nova
documentação escoimadas das causas que geraram a inabilitação das mesmas. Ficando
designada para continuidade do certame a data de 11 de fevereiro de 2021 às 08h:00min.

Ribas do Rio Pardo - MS, 05 de fevereiro de 2021.

Nilvani Souza de Paula
Presidente C.P.L.